AVISO DE EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA
DE 3ª CLASSE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE GOIÁS

O Secretário  de  Estado  de Gestão  e  Planejamento  no  uso das  atribuições  que  lhe  confere  a  Lei
Estadual n. 17.257, de 25 de janeiro de 2011, torna público, para conhecimento dos interessados, a realização
de Concurso Público para provimento de vagas no cargo de Agente de Polícia de 3ª Classe da Polícia Civil do
Estado de Goiás.

A  realização  do  presente  concurso  estará  sob  a  responsabilidade  do  Núcleo  de  Seleção  da
Universidade Estadual de Goiás, com supervisão da Comissão Especial do Concurso.

Informações preliminares:

 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA:
25 de outubro de 2012 no Diário Oficial do Estado de Goiás e nos sítios www.nucleodeselecao.ueg.br

e www.segplan.go.gov.br

 DAS VAGAS SERÃO OFERECIDAS 344 VAGAS .
Os  candidatos aprovados serão distribuídos de acordo com a conveniência e necessidade da
Policia Civil do Estado de Goiás,  após a realização de todas as fases do concurso, conforme
previsão editalicia.

 REMUNERAÇÃO: subsídio de R$ 2.971,95

 REQUISITOS: nível superior em qualquer área de formação e carteira nacional de habilitação – CNH –
categoria B

 PERÍODO DE INSCRIÇÃO: 29 de novembro a 18 de dezembro de 2012

 TAXA DE INSCRIÇÃO: R$ 128,00 - com pagamento até 19 de dezembro de 2012

 PROVAS E AVALIAÇÕES:
o Prova Objetiva;
o Prova Discursiva;
o Avaliação médica;
o Exame psicotécnico;
o Avaliação de aptidão física;
o Avaliação da equipe multiprofissional para candidatos portadores de deficiência;
o Avaliação da vida pregressa e investigação social;
o Curso de formação profissional.

 INFORMAÇÕES: (62) 3328-1122 - www.nucleodeselecao.ueg.br e concursos@segplan.go.gov.br

Anápolis, 08 de outubro de 2012.

GIUSEPPE VECCI
Secretário de Estado de Gestão e Planejamento

Governo de Goiás